ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском районном исполнительном комитете

28 февраля 2020, 14-00
г.Белыничи, ул.Советская, д.29

Председательствовал:

Котосова Елена Михайловна

Присутствовали:

Брикер Николай Михайлович

Валевич Евгений Александрович

Вальков Николай Николаевич

Клименков Александр
Семенович

Лапотентов Олег Александрович

Мартинков Юрий Алексеевич

Мороз Максим Михайлович

Сподобаев Александр
Михайлович

Юшкевич Алла Ивановна

- председатель Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском райисполкоме,
заместитель председателя

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Бринов трейд»

- индивидуальный предприниматель

- директор общества с ограниченной
ответственностью «ВНП плюс»

-глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «Павлинка» Клименкова
Александра Семеновича

- директор частного производственно­
торгового унитарного предприятия
«Сотиол Плюс»

- директор открытого акционерного
общества «Белыничский протеиновый
завод»

- субъект агроэкотуризма «Понивиль»

-индивидуальный предприниматель

директор частного торгово-
производственного унитарного
предприятия «Белые Росы и К»

2

1. Выполнение показателей социально-экономического развития
Белыничского района за 2019 год.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию председателя Совета по

развитию предпринимательства, заместителя председателя Белыничского
райисполкома Котосовой Е.М.

2. Рассмотрение проблемных вопросов в сфере развития
предпринимательства и принятие надлежащих мер по их разрешению.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию председателя Совета по

развитию предпринимательства, заместителя председателя Белыничского
райисполкома Котосовой Е.М.

Продолжить работу в части развития предпринимательской
деятельности на территории Белыничского района. Службам, имеющим
отношение к развитию предпринимательства, своевременно решать
возникающие вопросы и проблемы и оказывать необходимую помощь
субъектам предпринимательства. При необходимости организовать
проведение обучающих семинаров для предпринимателей и лиц,
желающих в дальнейшем заниматься предпринимательской
деятельностью.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято большинством голосов.

Председатель
Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском райисполкоме

Секретарь Совета по развитию
Предпринимательства при
Белыничском райисполкоме

Е.М.Колосова

О.Л.Игнатович